

**Renovarea salii de conferinte si a
oficiilor pentru experti din
incinta cladirii primariei
orasului Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 698 743,97 lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	16,100	22,08 22,08	355,48 355,48
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (glafuri interioare si exterioare)	m2	22,400	22,08 22,08	494,58 494,58
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	150,600	30,76 28,39	4 632,88 4 275,20
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	18,000	12,32 11,57	221,68 208,18
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti sau tavane	m2	407,950	14,44 14,19	5 892,37 5 790,37
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,000	11,57 11,57	185,05 185,05
7	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea deseurilor de la etajul 2	t	14,200	197,14 197,14	2 799,35 2 799,35
8	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea deseurilor de constuctie, cu utilaj combinat (incarcator)	100 m3	14,200	38,15 0,00	541,80 0,00
9	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu	t	14,200	40,27	571,90

1	2	3	4	5	6	7
		camioane la distanta de 5 km			0,00	0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 695,09 14 108,21
		1.2. Lucrari de reparatie- constructie				
		1.2.1. Tavane				
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	156,600	7,13 5,78	1 116,98 905,57
11	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Confectionarea si instalarea suportului suspendat pe planseu pentru proiector)	kg	68,400	57,05 6,31	3 901,88 431,50
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila,tip Rockfor Color, rezistent la umiditate	m2	156,600	309,03 115,65	48 393,95 18 111,42
13	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t	3,200	197,14 197,14	630,84 630,84
		Total Tavane Inclusiv salariu				54 043,65 20 079,33
		1.2.2. Peretii				
14	RpCG18C1	Strapungeri in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, pentru strapungeri executate mecanizat (cu burghiu HILTI) pentru retelele electrice, ventilare-conditionare	buc	5,000	413,23 32,59	2 066,13 162,97
15	RpEJ08C K=2	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	61,000	21,03 21,03	1 282,71 1 282,71
16	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	61,000	32,97 23,66	2 011,00 1 443,05
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton	m2	251,350	7,13	1 792,78

1	2	3	4	5	6	7
		tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma			5,78	1 453,46
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de tencuire	m2	251,350	6,55 1,58	1 646,99 396,38
19	CF02A K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	251,350	199,22 126,17	50 072,87 31 712,33
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuire	m2	251,350	6,55 1,58	1 646,99 396,38
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele tencuite lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	251,350	25,30 12,62	6 359,12 3 171,29
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	251,350	96,92 33,64	24 360,27 8 456,62
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuire	m2	251,350	6,55 1,58	1 646,99 396,38
24	CF56A K=2	Chituirea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Eurofin" pe suprafetele peretilor	m2	251,350	39,26 31,54	9 868,78 7 928,08
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2	251,350	6,55 1,58	1 646,99 396,38
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,(Vopsea lavabila , calitate superioara, rezistenta la umiditate,tip Brilliant Easy Clean Interior)	m2	251,350	73,81 28,91	18 551,04 7 267,43
27	CK07B	Baghete montate la tavan	m	99,600	63,63 4,21	6 337,16 418,88

1	2	3	4	5	6	7
28	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	98,200	22,93 13,67	2 252,10 1 342,22
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din mateial plastic, cu jaluzele, montate pe perete (200x350(h))	buc	4,000	107,86 26,29	431,46 105,14
30	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t	8,400	197,14 197,14	1 655,95 1 655,95
		Total Peretii Inclusiv salariu				133 629,33 67 985,65
		1.2.3. Pardosele				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	156,600	91,27 36,80	14 292,63 5 762,73
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	156,600	262,54 24,60	41 114,34 3 852,80
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, grosimea de 12 mm	m2	117,200	422,84 81,48	49 556,34 9 549,86
34	CG50B	Executarea pardoselelor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm gresie portelanat 600x600 GP 907171 Super White Glased	m2	33,400	448,86 100,36	14 991,97 3 351,92
35	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t	14,500	197,14 197,14	2 858,50 2 858,50
		Total Pardosele Inclusiv salariu				122 813,78 25 375,81
		1.2.4. Timplarii				

1	2	3	4	5	6	7
36	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2	6,100	2 602,68 44,68	15 876,34 272,57
37	CK32B	Storuri (jaluzele) textile, inclusiv accesoriile	m2	21,300	614,47 42,06	13 088,17 895,79
38	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	11,200	223,99 18,93	2 508,70 211,96
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	11,200	172,08 21,03	1 927,27 235,51
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,100	2 304,96 42,58	37 109,79 685,57
41	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t	0,950	197,11 197,11	187,25 187,25
		Total Timplarii Inclusiv salariu				70 697,52 2 488,65
		1.2.5. Incalzire interioara				
42	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente, H=500 mm	buc	7,000	2 008,00 131,43	14 056,03 919,98
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PP-R/FB PN 25, D.25 alb)	m	24,000	73,38 21,03	1 761,19 504,67
44	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata (Reductie PP.R 32/25 alba)	buc	16,000	23,70 11,04	379,12 176,64

1	2	3	4	5	6	7
45	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord F. 25 x 1/2" alb)	buc	16,000	75,97 15,77	1 215,54 252,34
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	16,000	88,22 9,46	1 411,53 151,40
47	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier simplu PPR D.25 mm alb)	buc	24,000	24,12 14,72	578,87 353,27
48	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t	0,950	197,11 197,11	187,25 187,25
		Total Incalzire interioara Inclusiv salariu				19 589,53 2 545,55
		1.2.6. Termoizolare si hidroizolare tavane sub acoperisul existent				
49	IzF07B	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la suprafete orizontale, executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90	m2	320,000	72,19 3,68	23 099,65 1 177,57
50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala grosimea 100 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale 120 kg/m3	m2	320,000	268,10 4,73	85 792,96 1 514,02
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof)	m2	320,000	111,42 13,14	35 653,80 4 205,60

1	2	3	4	5	6	7
52	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Scara telescopica pentru ridicare la cerdac)	kg	71,000	57,04 6,31	4 050,18 447,89
		Total Termoizolare si hidroizolare tavane sub acoperisul existent Inclusiv salariu				148 596,59 7 345,08
		Total Lucrari de reparatie-constructie Inclusiv salariu				549 370,40 125 820,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			565 065,49
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			33 582,79
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			8 231,09
		<i>Total</i>	100,00 +			606 879,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			30 343,97
		<i>Total</i>	100,00 +			637 223,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			12 744,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				649 967,81 139 928,28
		2. Lucrari electro-montaj				
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavan 600x600, 48 W,6000 K, Lumina Alb Rece	buc	16,000	762,06 14,72	12 193,01 235,51
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu 2 clape	buc	3,000	96,03 15,77	288,08 47,31
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,000	80,34 16,30	1 446,08 293,34
56	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	265,000	53,57 31,54	14 196,86 8 358,63

1	2	3	4	5	6	7
57		Cablu VVGng 3x2.5	m	265,000	18,63 0,00	4 936,95 0,00
58	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	2,000	1 332,93 75,70	2 665,86 151,40
59	RVC17A	(Numai manopera) Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h	buc	2,000	3 083,22 3 077,97	6 166,45 6 155,95
60	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,800	197,14 197,14	157,71 157,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 051,00
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 695,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			532,81
		<i>Total</i>	100,00 +			46 279,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 539,99
		<i>Total</i>	100,00 +			47 819,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			956,40
		Total Lucrari electro-montaj Inclusiv salariu				48 776,16 15 399,85

						698 743,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				155 328,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea salii de conferinte si a
oficiilor pentru experti din
incinta cladirii primariei
orasului Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 698 743,97 lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	557,794	52,57	29 323,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,540	52,57	5 285,39
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	236,071	52,57	12 410,26
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,400	52,57	126,17
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,249	52,57	1 695,33
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,753	52,57	617,86
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,249	52,57	8 792,28
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	204,378	52,57	10 744,15
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,200	52,57	6 056,07
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	44,860	52,57	2 358,30
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	117,100	52,57	6 155,95
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	200,760	52,57	10 553,95
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,403	52,57	8 852,95
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	44,874	52,57	2 359,03
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,697	52,57	246,92
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,334	52,57	806,11
17.	7422010060100	Timplar	h-om	382,115	52,57	20 087,79
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	348,068	52,57	18 297,92
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,085	52,57	7 206,55
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,761	52,57	3 351,92
		Total manopera				155 328,13

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,788	5,00	13,94
2.	11110001000201	Intrerupator cu doua clape	buc	3,000	75,00	225,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	124,291	19,58	2 433,62
4.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,366	390,00	142,74
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,098	440,00	43,12
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,647	440,00	8 644,68
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,030	440,00	13,20
8.	1421102200575	Nisip sortat spalate de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,391	440,00	172,04
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,718	5,00	63,59

10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,472	92,00	43,42
11.	20102129460001	Bagete pentru tavan	m	104,580	55,21	5 773,86
12.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	6,100	2 500,00	15 250,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,100	2 200,00	35 420,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	118,372	54,17	6 412,21
15.	20301329470001	Rama metalica gata confectionata (suport pentru proiector)	kg	68,400	50,00	3 420,00
16.	20301329470002	Scara telescopica pentru ridicare la cerdac	kg	71,000	50,00	3 550,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	44,000	1,20	52,80
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	21,300	1,50	31,95
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	640,000	5,00	3 200,00
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,320	500,00	160,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,320	105,00	33,60
22.	2320166200729	Parchetin	l	3,765	55,00	207,08
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	969,600	15,00	14 544,00
24.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	38,080	4,13	157,27
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,917	97,50	1 064,41
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,812	31,67	4 776,20
27.	24301161038001 2	Vopsea lavabila, calitate superioara, rezistenta la umiditate, tip Brilliant Easy Clean Interior	kg	100,540	105,50	10 606,97
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,944	110,60	104,41
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,697	65,00	45,30
30.	24302261000001	Fuga	kg	6,680	20,00	133,60
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,179	31,67	449,05
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,823	55,00	210,27
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	143,620	7,20	1 034,06
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,600	1,20	0,72
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,424	200,00	2 284,80
36.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	283,815	17,60	4 995,14
37.	25212167100002 5	Teava PP-R/FB PN 25, D.25 alb	m	24,720	50,83	1 256,52
38.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	41,737	5,60	233,73
39.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,000	1,20	28,80
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,600	5,20	107,12
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 840,324	2,66	10 215,26
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,006	450,00	2,70
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 809,720	4,55	8 234,23
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 820,712	7,47	36 010,72
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,644	3,20	501,27
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 794,639	3,20	5 742,84
47.	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Eurofin"	kg	247,831	7,78	1 928,13
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	196,480	5,00	982,40
49.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,567	1 250,00	708,75
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,514	0,00	0,00
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	8,043	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,168	0,00	0,00
53.	26701122020521	Placi 600x600 GP 907171 Super WhiteGlased	m2	33,901	300,00	10 170,30
54.	26701122040511	Placi din laminat gr. 12 mm	m2	124,291	250,00	31 072,75
55.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,200	4,50	14,40
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	152,715	4,50	687,22
57.	26821326004651	Película PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof	m2	379,040	80,67	30 577,16
58.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	279,250	10,83	3 024,28
59.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	352,000	35,60	12 531,20
60.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,000	1 250,00	2 500,00

61.	26821626113701	Placi vata minerala gr. 100 mm, 120 kg/m3	m2	323,200	230,67	74 552,54
62.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	7,725	25,00	193,12
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,430	180,00	29 597,40
64.	27431235490252	Coltar din aluminiu	m	103,110	7,20	742,39
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,200	150,00	1 680,00
66.	2746167335100	Priza	buc	18,360	55,00	1 009,80
67.	28112363062001	Grila ventilatie din material plastic, cu jaluzele, montate pe perete (200x350(h))	buc	4,000	75,00	300,00
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,000	5,00	105,00
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	41,737	9,30	388,15
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,550	35,00	54,25
71.	28121063084321	Jaluzele (storuri) textile inclusiv accesorii	m2	21,300	570,00	12 141,00
72.	28221157000001	Radiator H=500 mm	buc	7,000	1 850,00	12 950,00
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,494	35,00	52,29
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,697	51,67	36,01
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	811,096	0,20	162,22
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	44,000	0,25	11,00
77.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	24,000	0,35	8,40
78.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,000	0,25	6,00
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	626,400	1,00	626,40
80.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	35,00	21,00
81.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,640	25,00	416,00
82.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	41,737	5,30	221,21
83.	28752741100011	Racord F. 25 x 1/2" alb	buc	16,000	59,30	948,80
84.	28752741101021	Reductie PP.R 32/25 alba	buc	16,000	8,75	140,00
85.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	16,000	75,00	1 200,00
86.	28752742040001	Colier simplu PPR D.25 mm alb	buc	24,000	2,85	68,40
87.	28752744005011	Corp de iluminat 600x600, 48 W,6000 K, Lumina Alb Rece	buc	16,640	680,00	11 315,20
88.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 955,200	0,20	791,04
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,000	1,20	33,60
90.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	122,385	4,50	550,73
91.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,668	350,00	233,80
92.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,640	13,60	226,30
93.	3220137315778	Decapant	kg	0,128	55,00	7,04
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,095	0,00	0,00
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,821	0,00	0,00
96.	4100126202818	Apa	m3	6,371	0,00	0,00
97.	55	Cablu VVGng 3x2.5	m	265,000	18,63	4 936,95
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,272	4,50	226,24
		Total materiale de constructii				438 195,11

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	79,175	95,00	7 521,62
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,302	25,00	182,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,190	25,00	179,75
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,336	65,00	21,84
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,067	25,00	501,67
6.	2952160007208	Utilaj de incarcut tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	1,548	350,00	541,80
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,154	55,00	723,47
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	77,918	25,00	1 947,95
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,523	35,00	53,30
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,331	55,00	1 008,20
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,616	55,00	198,88
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,700	15,00	10,50
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,177	30,00	5,31
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,150	30,00	124,50

15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,505	380,00	571,90
		Total utilaje de construcții				13 593,25

Total deviz:

698 743,9
7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovarea salii de conferinte si a oficiilor Investitor
pentru experti din incinta cladirii primariei
orasului Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (glafuri interioare si exterioare)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			30,76
						28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,32
						11,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti sau tavane	m2			14,44
						14,19

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
7	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea deseurilor de la etajul 2	t			197,14 197,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71
8	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea deseurilor de constructie, cu utilaj combinat (incarcator)	100 m3			38,15 0,00
	2952160007208	Utilaj de incarcat tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0,1090	350,00	38,15
9	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu camioane la distanta de 5 km	t			40,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,27
		1.2. Lucrari de reparatie-constructie				
		1.2.1. Tavane				
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,13 5,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,50	1,35
11	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Confectionarea si instalarea suportului suspendat pe planseu pentru proiector)	kg			57,05 6,31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	20301329470001	Rama metalica gata confectionata (suport pentru proiector)	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,67	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	65,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,66	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila,tip Rockfor Color, rezistent la umiditate	m2			309,03 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Templar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
13	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t			197,14 197,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71
		1.2.2. Peretii				
14	RpCG18C1	Strapungeri in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, pentru strapungeri executate mecanizat (cu burghiu HILTI) pentru retelele electrice, ventilare-	buc			413,23 32,59

1	2	3	4	5	6	7
		conditionare				
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,4800	52,57	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,1100	1 250,00	141,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,0000	5,20	21,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,5100	2,66	113,73
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0760	440,00	34,41
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0710	390,00	28,55
	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,5000	25,00	38,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0220	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	RpEJ08C K=2	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			21,03 21,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	52,57	21,03
16	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			32,97 23,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,20	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	440,00	0,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	450,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	55,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,13 5,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,50	1,35
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de tencuire	m2			6,55 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
19	CF02A K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			199,22 126,17
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	105,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	21,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,66	16,76
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,55	32,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	440,00	22,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,55
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuire	m2			6,55 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele tencuite lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,30 12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,83	12,03
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,13	0,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			96,92

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	95,00	29,92
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuire	m2			6,55 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
24	CF56A K=2	Chituirea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Eurofin" pe suprafetele peretilor	m2			39,26 31,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	10,51
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Eurofin"	kg	0,4930	7,78	7,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2			6,55 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,(Vopsea lavabila , calitate superioara, rezistenta la umiditate,tip Brilliant Easy Clean Interior)	m2			73,81 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380012	Vopsea lavabila, calitate superioara, rezistenta la umiditate, tip Brilliant Easy Clean Interior	kg	0,4000	105,50	42,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
27	CK07B	Baghete montate la tavan	m			63,63 4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,57	4,21
	20102129460001	Bagete pentru tavan	m	1,0500	55,21	57,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,50	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			22,93 13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	27431235490252	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,20	7,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,66	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	440,00	0,44
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic, cu jaluzele, montate pe perete (200x350(h))	buc			107,86 26,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	28112363062001	Grila ventilatie din material plastic, cu jaluzele, montate pe perete (200x350(h))	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,66	1,33
30	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t			197,14 197,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Pardosele				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,27 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,66	34,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	440,00	18,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			262,54 24,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,57	24,60
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,67	2,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	55,00	4,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, grosimea de 12 mm	m2			422,84 81,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,57	72,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,57	8,94
	26701122040511	Placi din laminat gr. 12 mm	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,58	20,76
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	54,17	54,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
34	CG50B	Executarea pardoselelor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm gresie portelanat 600x600 GP 907171 Super WhiteGlased	m2			448,86 100,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	52,57	100,36
	26701122020521	Placi 600x600 GP 907171 Super WhiteGlased	m2	1,0150	300,00	304,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	350,00	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,16
35	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t			197,14 197,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71
		1.2.4. Timplarii				
36	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2			2 602,68 44,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	52,57	40,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	97,50	45,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,07
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
37	CK32B	Storuri (jaluzele) textile, inclusiv accesoriile	m2			614,47 42,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	52,57	31,54

1	2	3	4	5	6	7
	28121063084321	Jaluzele (storuri) textile inclusiv accesorii	m2	1,0000	570,00	570,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,20	0,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	1,50	1,50
38	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			223,99
						18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	200,00	204,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			172,08
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 304,96
						42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	97,50	48,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t			197,11
						197,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71
		1.2.5. Incalzire interioara				
42	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente, H=500 mm	buc			2 008,00
						131,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	52,57	131,43
	28221157000001	Radiator H=500 mm	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	92,00	3,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	110,60	8,85
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PP-R/FB PN 25, D.25 alb)	m			73,38
						21,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,57	21,03
	252121671000025	Teava PP-R/FB PN 25, D.25 alb	m	1,0300	50,83	52,35
44	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata (Reductie PP.R 32/25 alba)	buc			23,70
						11,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	52,57	11,04
	28752741101021	Reductie PP.R 32/25 alba	buc	1,0000	8,75	8,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	105,00	2,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	55,00	0,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	65,00	1,36

1	2	3	4	5	6	7
45	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord F. 25 x 1/2" alb)	buc			75,97 15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,57	15,77
	28752741100011	Racord F. 25 x 1/2" alb	buc	1,0000	59,30	59,30
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	4,50	0,90
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			88,22 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	92,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	110,60	2,65
47	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier simplu PPR D.25 mm alb)	buc			24,12 14,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752742040001	Colier simplu PPR D.25 mm alb	buc	1,0000	2,85	2,85
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
48	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) manipularea materialelor la etajul 2	t			197,11 197,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71
		1.2.6. Termoizolare si hidroizolare tavane sub acoperisul existent				
49	IzF07B	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la suprafete orizontale, executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90	m2			72,19 3,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	52,57	3,68
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	35,60	39,16
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	1,50
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	15,00	22,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0013	55,00	0,07
50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala grosimea 100 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale 120 kg/m3	m2			268,10 4,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	52,57	4,73
	26821626113701	Placi vata minerala gr. 100 mm, 120 kg/m3	m2	1,0100	230,67	232,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	5,00	1,57
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	55,00	0,55
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof)	m2			111,42 13,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004651	Película PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof	m2	1,1500	80,67	95,55
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
52	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Scara telescopica pentru ridicare la cerdac)	kg			57,04
						6,31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	20301329470002	Scara telescopica pentru ridicare la cerdac	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,67	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	65,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,66	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		2. Lucrari electro-montaj				
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavan 600x600, 48 W,6000 K, Lumina Alb Rece	buc			762,06
						14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752744005011	Corp de iluminat 600x600, 48 W,6000 K, Lumina Alb Rece	buc	1,0000	680,00	707,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	13,60	14,14
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu 2 clape	buc			96,03
						15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,57	15,77
	11110001000201	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	75,00	75,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,34
						16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
56	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			53,57
						31,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	17,60	18,85
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,30	0,83
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,60	0,88
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	9,30	1,46
57		Cablu VVGng 3x2.5	m			18,63
						0,00
	55	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0000	18,63	18,63
58	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			1 332,93
						75,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	52,57	75,70
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,20	1,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,25	1,00
59	RVC17A	(Numai manopera) Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h	buc			3 083,22 3 077,97
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	58,5500	52,57	3 077,97
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	15,00	5,25
60	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			197,14 197,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	39,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	157,71

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.